
平成２８年４月８日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長 安尾 健也 

家庭訪問のお知らせ 

 

春たけなわの今日この頃、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育推進に多大なご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「環境は人をつくる」と言われるように、それぞれの児童が生まれ育ってきた家

庭や地域を知ることから、教育は始まると考えています。さらに、保護者の皆様のお考え

やご希望等を参考にしながら、一人一人の児童を理解することを基に、お子さまの望まし

い成長を目指して、一人一人にあった様々な援助・支援を行うよう努力してまいりたいと

考えております。 

つきましては、下記の要領で家庭訪問を行います。短時間ではありますがご家庭でのお

子さまの様子をうかがい、意見を交換して共通理解を深めてこれからの指導に役立てたい

と考えます。ぜひご協力をお願い致します。 

記 

 《各地区訪問予定日》  訪問時間帯は１：３０～５：００の間になります。 

・４月２０日（水）   多聞地区（訪問時間は15:00以降です。） 

・４月２１日（木）   二河原辺・桐山・川野辺・水分北・南地区・ 

オレンジヒル調整日 

・４月２２日（金）   オレンジヒル地区 

・４月２５日（月）   水分出合・森屋(北・南・中・森屋台・西)地区 

 

 ※おおよその地区割りを上記のようにしていますので、ご都合の悪い日程に○を記入し、必ず

４月１２日(火)までに各担任にご提出ください。 

  調整終了後、予定日時を４月１５日(金)にお知らせする予定です。 

 ※校区が広く移動に時間がかかりますので、各学級担任からの訪問時刻が若干前後する場合が

あります。ご理解の上ご協力いただきますようお願い致します。 

 

・・・・・・・・・・・・き・・り・・と・・り・・・・・・・・・・・・・ 

 

  年  児童名                  

                           (地区名:                ) 

ご都合をお知らせください。 

 

どの日でもよい・・・・・・・・・・・（    ） 

20日（水）は都合が悪い（多聞地区）・（    ） 

21日（木）は都合が悪い・・・・・・・（    ） 

22日（金）は都合が悪い・・・・・・・（    ） 

25日（月）は都合が悪い・・・・・・・（    ） 

 

  ※期限までに提出のない場合は、指定した日時でお願いいたします。 


